
SMLOUVA O DÍLO 
č. S913/2020/201 CR1220183

v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, 
ředitelem Krajského ředitelství Šumperk
ve věcech technických jedná: , hlavní TPSČ KR Šumperk, tel.:

, email: 
 TPSČ KR Šumperk/LS Loučná nad Děsnou 

(technický dozor),
tel.: ,e-mail:

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KR Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Janovice, Zámek 12/2, 793 42 Janovice

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

Tomáš Ondráček
IČO: 46465898 
DIČ: 
místem podnikání: Chlum 81, 539 62 Hlinsko 
ve věcech technických jedná: Tomáš Ondráček 
č. telefonu: , email:
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu 
o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo Zabezpečovací práce po povodni na LS Janovice - Ondráček, evidenční číslo 
zakázky S913/2020/201 a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 
technickými normami a touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele 
dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

Smlouva o dílo č. S913/2020/201
strana č.l



Odstranění nánosů z koryt vodotečí
Zpřístupnění lesních cest a jejich provizorní opravu pro zpřístupnění komplexu lesa 
Dodávku stavebního materiálu, především LK, ŠD
zajištění odvozu a likvidace vzniklých odpadů v souladu s platnými předpisy,
ostatní stavební, pomocné a úklidové práce související nebo vyvolané požadovanou
stavební činností, zajištění koordinačních činností celé zakázky.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IY. odst. 1 této smlouvy.

3. Místem plnění j e: L S Janovice

4. Zhotovitel je povinen se při provádění prací řídit pokyny objednatele

5. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

6. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení víceprací 
je možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani 
při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo 
nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy a 
cenové nabídky.

II.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: 08.06.2020

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději 19.07.2020. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu 
a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo, která bude součtem:
součinu skutečného množství odpracovaných hodin a jednotkové ceny uvedené v kalkulaci 
hodinových sazeb zhotovitele, která je přílohou č. 1 této smlouvy, a
součinu skutečného množství dodaného stavebního matriálu a jednotkové ceny za stavební 
materiál uvedené v příloze č. 1 této smlouvy

Skutečné množství odpracovaných hodin a dodaného materiálu bude smluvními stranami 
potvrzeno a odsouhlaseno v soupisu prací podepsaném oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.
Celková cena za dílo nepřekročí 2.000.000,- Kč. Slovy: dvamiliony Korun českých

Smlouva o dílo č. S913/2020/201
strana 6.2



2. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla.

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli průběžně hrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
zhotovitelem řádně vystaveného a doručeného objednateli. Přílohou daňových dokladů bude 
oběma smluvními stranami podepsaný soupis provedených prací s uvedením skutečného množství 
odpracovaných hodin a dodaného materiálu. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad za 
provedené práce a dodaný materiál za období 14 kalendářních dnů

2. Splatnost faktuiy je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu
- přílohou faktury není smluvními stranami potvrzený soupis prací, anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně,

v.
Provádění prací

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle smluvených podmínek, technických norem a 
jiných předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou 
potřebnou s součinnost.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody při provádění díla až do okamžiku, kdy byl objednatel 
povinen zhotovené dílo převzít.

VI.
Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a 
je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění,

Smlouva o dílo č. S913/2020/201
strana č.3



prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

3. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

4. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz 
a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

6. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

7. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla použita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Po dokončení díla vyzve zhotovitel objednatele lc potvrzení soupisu provedených prací a dodaného 
materiálu. Soupis prací bude datován a opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a 
zhotovitele.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

Smlouva o dílo č. S913/2020/201
strana č.4



5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých čimiostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z toho dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

V Chlumu, dne:
“9 ‘07- 2020 V Šumperku, dne: .T.ÍLPL®.

/

Za zhotovitele 
TomáŠiMtMiěefe ndráček

Za objednatele 
Ing. Pavel Indra 

ředitel KR Šumperk

Smlouva o dílo č. S913/2020/201
strana č.5

http://www.lesycr.cz




Cenová nabídka pro provádění odstranění povodňových škod na LS Janovice

Zhotovitel:

Tomáš Ondráček

IČO: 46465898

DIČ: 

Sídlo: Chlum 81, 539 62 Hlinsko

Č. telefonu:  

Bankovní spojení:

Cenová nabídka:

Pásové rýpadlo JCB velké - cena 1.000,- Kč/hod.

Pásové rýpadlo JCB malé - cena 800,- Kč/hod.

Vozidlo TATRA - cena 600,- Kč/hod.

Lom Libina - cena 240,- Kč/tunu.

Ceny uvedeny bez DPH.

I< realizaci poskytnut 1 pásový bagr JCB velký, 1 pásový bagr JCB malý a 2 vozidla TATRA.

Cenová nabídka platí po dobu odstranění povodňových škod.

Za zhotovitele dne 9.6.2020 Tomáš Ondráček






